SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA
Azienda US.L.n°7
Carbonia

Adoftata dal Direttore Generale in data

Qggetto: Lavori di Ristrutturazione Degenze e Terapia intensiva det P.O. SIRAl - Carbonia - Opere Accessotie..
Approvazione Quadro Economico finale e Liquidazione Parcella su Stato Finale per D.L. parte edile
Ing. F.Auteri e parte impiantistica ing. L. Carosi -

Su proposta del Responsabile del Settore Attivita Tecniche e O0.PP. il quaie,

Richiamate: - la delibera n° 497 del 02.08.01 che affida I'incarico per la progettazione ¢ DD.LL delfopera in
eggetto agli ingg. Francesco Auteri e Luigi Carosi;

- la defibera n° 2847del 07.11.01 che approva il progetto per un importo di € 266.557 21
(£ 516.126.745) e affida alla Ditta MA. TRA.IM. di Cagliari |la realizzazione dei Lavori Aggiuntivi
di che trattasi per un importo a base d’asta di € 196.838,90 (£ 381.133.260), con un ribasso del
25,61%, e quindi per un importo contrattuale pari a € 146.428,46 (£ 283.525,032), al netto degli
cneri per la sicurezza e I''VA dilegge;

Visto il Contratto Rep. n. 17 del 16.01.02, req. ad Iglesias — Ag. delle Imposte - il 18.01.02 al N. 92
M. 3%
Atteso che la spesa per la realizzazione di detti lavori trova giusta copertura finanziaria sutle apposite

finalizzazioni di cui al P1. 1997 per € 104.276,31 (£ 201.907.094), ai sensi della delibera
n. 1049 del 14.03.01 e D.A.l.S. di variazione n. 21 dell'11.06.01, e P.I. 1999 suppietivo per
€ 106.932,71 (£ 207.050.600), ai sensi della delibera n. 2678 del 18.10.01 e D.ALS. di
variazione n. 61 del 18.12.01;

Dato Atto - che il quadro economico del Progetto principale, ai sensi della richiamata deliberazione n®

2847del 07.11.01, risulta cosi riepilogabile:

A) Lavori a base d’asia € 196.838,90 (£ 381.133.260)

1- Oneri per la sicurezza € 1.032,91 (£ 2.000.000)

2 - Spese tecniche € 46.677.45 (£ 90.380,159)

3 - Incentivo ai sensi del’art, 18 L, 109/94 € 2.324,05 (£ 4.500.000)

4 - |VA sui lavori al 10% € 19.683,89 (£ 38.113.326)

Importo tofale di progetto € 266.557,21 (£ 516.126.745)

- che per effetto del ribasso d’asta su indicato, pari al 25,61%, il quadro economico dopo
l'aggiudicazione presenta una spesa complessiva pari a € 211.209,02 (£ 408.957.694), cosi

ripartita:

A} Lavori a base di contratto € 146.428,46 (£ 283.525.032)
b} Oneri per la sicurezza € 1.032,91 (£ 2.000.000)
¢) Spese tecniche € 46.677.,45 (£ 90.380,159)




Tenuto Conto

Congsiderato

Viste

Preso Atto

Dato Atio

Accertaio

TN

Ve ” 2% #
segue deliberazione n?,?m% del °} 4

d) Incentivo ai sensi dell'art. 18 L. 109/04 € 2.324,05 (£ 4.500.000)
e) VA su lavori al 10% (A + b) € 14.746,13 (£ 28.552.503)

Sommano A) € 211.208,02 (£ 408.957.694)
fy Economie d'appalto € 55.348,19 (£ 107.169.061)
importo totale (A + f) € 266.557,21 (£ 516.126.745)

che con gli atti deliberativi che seguono sono stati liquidati gli Onorari inerenti le Parcelle
precedentemente presentate dai Professionisti, cosi distinte:

delib. n° 867/2002 — Parcella Progettazione Ing. L.Carosi, € 11.773,86 (£ 22.797.374)
delib. n° 868/2002 — Parcella Progettazione Ing. F.Auteri, €12.683,49 (£ 24.558.653)
delib. n° 10447/2002 - Parcella su 1° S.A.L. Ing. F.Auteri, € 8.191,15 (£ 15.860.278)
delit. n° 1045/2002 — Parcella su 1° S.A L. Ing. L.Carosi, € 7.224,81 (£ 13.989.178)
delib. n°® 73/2003 - Parcella su 2° S.AL. Ing. F.Auteri, € 278622 (£ 5.394.874)
per un importo complessivo pari a € 42.659,53 (£ 82.600. 357);

e kW

che con delibera n° 479 del 06.03.2003 & stato approvato e liquidato il credito residuo
dell'lmpresa, di € 14.935,34 (£ 28.918.850), riconducibile allo Stato Finale dei Lavor pari a
€ 147.455,34 (£ 285.513.351) oltre 'IVA di legge;

. la Parcella in data 21.01.03 presentata dal D.L. ing. F. Auteri a saldo degli onorar sullo Stato
Finale dei Lavori per |a parte edile, dell'importo di € 1.650,83 (£ 3.196.452);

- la Parcella in data 22.01.03 presentata dal D.L. Ing L. Carosi a saldo degli onorari sullo Stato
Finale dei Lavori per la parte Impiantistica, dell'importo di € 2.367,24 (£ 4,583.621),

al lordo dellIVA del 20%, dei contributi di legge e della ritenuta d’acconto dei 20%;

per un importo complessivo pari a € 4.018,07 (£ 7. 780.073);

che le stesse sono state regolarmente approvate dal Responsabile del Procedimento Geom.
Giorgio Sulas ;

che con delibera del Direttore Generale n° 3099 del 18.12.2002 & stato approvato il
Regolamento Aziendale per la costituzione e ripartizione del fondo incentivante di cui all'art. 18
della L. 109/94;

che risultano concluse le fasi di liquidazione e pertanto appare possibile definire i Quadro
Economico finale dell'investimento in oggetto, cosi riepilogabile:

A) Lavori contabilizzatiin S A L. € 147.455,34 (£ 285.513.351)
(Oneri per la sicurezza compresi)

B) Somme a disposizione del’Amm.ne:

B1) IVA 10% (su A) € 14.74553 (£ 28.551.335)
B:2) Spese tecniche € 46.677,60 (£ 90.380.430)
Bs) Incentivo ai sensi dell’art, 18 L. 109/94 € 295258 (£ 5.716.992)
{1,5% su € 196.838,90 (£ 381.133.260)
Sommano B € 64.375,71 (£ 124.648.757)
C) Economie di gestione € 54.726,16 (£ 105.964.637)
importo Totale A+ B+ C € 266.557,21 (£ 516.126.745)
2




segue deliberazione n"QD@ OI

= di approvare il quadro economico finale dellinvestimento per i lavori di cui in oggetto;

» di liquidare le Parcelle: del 21.01.03 presentata dal D.L. Ing. F. Auteri a saldo degli onorari sullo Stato
Finale dei Lavori per la parte edile, dell'importo di € 1.650,83 (£ 3.196.452);
del 22.01.03 presentata dal D.L. Ing L. Carosi a saldo degli onorari sullo Stato Finale dei Lavori per la
parte Impiantistica, dellimporto di € 2.367,24 (£ 4.583.621); atti che si allegano per costituirne parte
integrante, la cui somma complessiva trova copertura finanziaria sulle apposite finalizzazioni di cui al
P.l1. 1997 e P.1. 1999 suppletivo;

2/ .
PROPONE elz 4 SET, 2003

iL DIRETTORE GENERALE

Preso Atto dell'istruttoria del Responsabile del Settore Aftivita Tecniche e QO.PP.;
Sentiti il Direttore Amministrativo e it Direttore Sanitario ed il Responsabile del Servizio Acquisti:
DELIBERA
» di approvare il quadro economico finale dell'investimento per i lavori di cui in oggetto, che risulta cosi
ripartito:
A) Lavori contabilizzatiin S AL € 147.455,34 (£ 285.513.351)

(Oneri per ia sicurezza compresi)

B) Somme a disposizione dell’Amm.ne:

B1) IVA 10% (su A) € 1474553 (£ 28.551.335)
B2} Spese tecniche € 4667760 (£ 90.380.430)
Bs) Incentivo ai sensi dell'art. 18 L. 109/84 € 2.952,58 (£ 5.716.992)
(1.5% su € 196.838,90 (£ 381.133.260)
Sommano B € 64.375,71 (£ 124.648.757)
C) Economie di gestione € 54.726,16 {£ 105.964.637)
Importo Totale A+ B+ C € 266.557,21 (£ 516.126.745)

¥ diliguidare le Parcelle:
del 21.01.03 al Direttore dei Lavori Ing. Francesco Auteri, a saldo degli onorari sullo Stato Finale dei Lavor
per la parte edile, dell'importo di € 1.650,83 (£ 3.196.452);
del 22.01.03 al Direttore dei Lavori Ing Luigi Carosi, a saldo degli onorari sullo Stato Finale dei Lavori per
la parte Impiantistica, delt'importo di € 2.367,24 (£ 4.583.621);
che si allegano per costituirne parte integrante;

¥ di demandare al Capo Servizio Bilancio di provvedere al pagamento della somma complessiva di
€ 4.018,07 (£ 7.780.073) al lordo dell'tVA del 20%, dei contributi di legge e delia ritenuta d’acconto del 20%,
mediante regolare ordinativo bancario tratto sut Tesoriere aziendale, previa presentazione di regolar fatture
vistate dal Responsabile del Procedimento Geom. Giorgio Sulas ;

» di determinare ta regolare imputazione dell'impoito sopraindicato sul Cod. 02 02 00002 del Piano dei Conti
aziendale, a valere sulle quote finalizzate di cui al P.I. 1997 per € 104.276,31 (£ 201.907.094) ai sensi della
defibera n. 1049 del 14.03.01 e D.ALS. di variaz.. n. 21 del 11.06.01, e al P.|. 1999 suppletivo per
€ 106.932,71 (£ 207.050.600), finalizzata con delibera n. 2678 del 18.10.01e D.ALS. di varaz. n. 61 del
18.12.01.

IL DIRETTQRE GENERALE
. Bmjlio Simeoncz/
DiR. AMM./ SN

DiR_SAN%

SERV.ACQYG.AGULL

SETT. TEC,OO.PPIC#O/C‘COMf

RESP LE PROC /G SULAS( /:

ADDMM MELONI l‘-{-/ﬂtf Delik fia Parc Statoffinaie Opara A, Ingg. Auteri @ Carosi




Il Responsabile del Servizio Affari Generali ,

Attesta che la deliberazione

e D009 g _24 SET 2003

& stata pubblicata

nell'albo pretorio dell’azienda USL N° 7

TR

il

-
P o
. AT EE Lo s

a partire dal al__--

Restera in pubblicazionhe per 15 giomni consecutivi

ed & stata posta a disposizione per la consuliazione

Il Responsabile del Servizio

ALLEGAT! n: é}ﬁgg

Destinatari :

Coliegio dei Sindaci
Servizio Bilancio
Settore Attivita Tecniche 00 PP,



AN o

o Spett.le
n3 Azienda A.5.L.n°7
09013 Carbonia

OGGETTO: Opere accessorie Ristrutturazione degenze e maternita
P.Q. Sirai Carbonia.

Unitamente alla presente si trasmettono gli atti di contabilitd finale e par-
celle relative allo stato finale dei Direttori dei Lavori Ing. ngs Carosi e Ing. Fran-
cesco Aufem dei lavori di cui all'oggetto. . e

Carbonia, 24.01.2003

Il Direttord dei Lavori
Ing. Frafickdco Auteri

~C.F. TRA FNC 42M19 B745P — P IVA 01772120827
Vico Il Sant'Eusebio n®1. (8127 CAGLIARI - & 39 (W70 656003 - & 32 (0)70 858003
Via Gramsci n*143, 02013 CARBONIA = "C( )"81 8171% - = 35 (0)781 63198



AN 02

Spett. le
Azienda USL n7
Carbonia

O6GETTO: Direzione Lavori Stato finale inerente la parte edilie relativamente alle:
"Opere Accessorie ristrutturazione Degenze P.O. Sirai Carbonia”

IMPORTO LORDO LAVORI CAT. Ic € 11074554
Importo onorari e spese per D.L. come da parcelia allegata € 10 384,88
IMPORTO AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA CAT. Ic € 8238360
IMPORTO NETTO LAVORI STATO FINALE CAT. I¢ € 8237762

Percentuale lavori contabilizzati e liquidati rispetto
all'importo contrattuale 82.377,62 / 82.383,60 = 0,999927

Quota onorari e spese Direzione Lavo -
€ 10.384,88 x 0,999927 ¥

€ 10 384,13

Carbonia, 21.01.2003

Il Direttore dei Lavori
Ing. Francesco Auteri

> L. ORDINE INGEGNER]
2248 PROVINGJA DI CAGLIARI

e,

' 3
N.ggg Dett. fig. ANC}ESCOA ,




AV, 02

RS T T T S T

Spett. le

Azienda USLn7
Carbonia

Preavviso di pagamento che non costituisce fattura

O66ETTO: Direzione Lavori Stato finale inerente ia parte edilie relativamente alle:
"Opere Accessorie ristrutturazione Degenze P.O. Sirai Carbonia

{

Onorari e spese come da specifica allegata € 10 384,13
A dedurre 1° e 2° acconto -€ 903541
Restano £ 134872
CNPATA 2% € 26,97

Sommano £ 1375,69
IVA 20% € 275,14

Sommano € 1650,83
Ritenuta d'acconto 20% € 269,74

Importo totale parcella € 1 381,09

. 3
. £

Carbonia, 21.01.2003

. rancestoiAuter
Phad

7oka PROVINGIA DI CAGLIARI

C.F. TRA FNC 42M19 B745P - P. IVA 01772120827
Vico Il Sant'Eusebio n*1. 09127 CAGLARI- %.39-(0)70 6560013 « & 39070 656003
Via Gramsci n°143. 09013 CARBONIA - 2 36 (0)781 81718 - 5 29 {Oy781 83199
EMAIL atderistudlo@tiscall it



Dott. Ing. LUIGI CAROSI ATV 04
Via Sonnino 128 - 09100 - CAGLIAR]
Tel. e Fax 070663791 -93 .

Spett. le
Azienda USL n7
Carbonia

Cagliari, 22/01/2003

Preavviso di pagamento che non costituisce fattura

OGGETTO: Direzione Lavori Stato finale inerente I’ |mp|anf|sf=cc relativamente alle
"Opere Accessorie ristrutturazione Degenze P.O. 'Sirai Carbonia

Onorari e spese € 7 540,92
A dedurre 1° acconto . € 5 679,88
Restano € 186104 ¥
Contributo art. 1 comma 212 L. 662/94 D.L. 295/96 £ 74,44
CNPAIA 2% € 37,22
Lo Sommano £ 197270 -
T IVA 20% € 394 54
Sommano € 2 36:{; 24 ¢
Ritenuta d'acconto 20% € A—?—Z‘—ﬁ'
| Importo totale parcella € 199563

Prego accreditare il pagamento sul C.C. 040507787 della Banca di Sassafi ™"

P. IVA 01000280923 C.F. CRSLGU SROSG148R



1. b
Bmererg s




